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Aprobado por DIGEPRES
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CODIGO DEL CAPITULO 7302

DENOMINACION

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

MINISTERIO DE HACIENDA

EJECUCION TRIMESTRAL DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIMIENTO
CORRESPONDIENTE AL TERGCER TRIMESTRE: JULIO/SEPTIEMBRE DEL 2025

IJUNTA MUNICIPAL DE SAN LUIS

|

’_ Clasificader de Ingresos Presupueslo Peraibido
” el A Denominacion Enlidad |Fuentade| Fuerts [org Original Maodificaciones Vigente Acumulade Total Acumulado % Ingresado Balance por % Balance por
R e Orergants| Financio. | Espec ca financadol Anterior Trimestre ala Fecha ala Fecha Percibir Percibir
1 2 3 4 5 8 7 8 9 10 11 2 13=11%0-12 12 15 16 = 144 15 1716113 18=13. 12 19=18/13
1 1 IMPUESTOS 9,011,668.00 0.00 9,011,668.00 3,927,947.04 2,776,143.53 6,704,080.57 0.74 2,307,577.43 25.61
1 1 4 el 03 | Impuesto sobre ventas condicionales de m 0000 | 30 | 9996 | 102 200,000.00 .00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.000.00 100.00
1 1 4 ) 02 | Derecho de circulacién vehiculos de mo 0000 | 30 | 9098 | 102 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 000 0.00 000 400.000.00 100.00
1 1 4 3 | 18 [Anuncios, muestras y carteles 0000 [ 30 | 9996 [ 102 250,000.00 000 250,000.00 76,500.00 000 76,500.00 031 173,500,00 69.40
1 1 El 3 19 | Rodaje y transporte de materiales varios gooo | 30 | @896 | 102 500,000.00 000 500,000.00 0.00 470,00000 470,000.00 084 30,000.00 6.00
1 1 4 3 | 20 |Hateles, moteles y apart - hoteles y est 0000 | 30 | 9996 | 102 150,000.00 000 150,000.00 0.00 3,00000 3,000.00 002 147,000.00 98.00
1 1 4 3 21 | Certificacion de animales 0000 | 30 | 9996 | 102 200,000.00 000 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 100.00
1 1 4 3 23 | Mercado mévil (chimi hot dog y otros) 0000 | 30 | 9996 | 102 200,000.00 000 200,000.00 3,000.00 2,600.G0 5,600.00 0.03 194,400.00 97.20
1 1 4 3 25 |Registro v erganizacion sindicato de ch 0000 [ 30 9996 | 102 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 000 0.00 0.00 250,000.00 100.00
1 1 4 3 | 26 |Funcionamiento car wash 0000 | 30 | 9996 | 102 50,000.00 0.00 50,000 00 25,000.00 000 25,000.00 0.50 25,000.00 50.00
1 1 4 3 29 | Impuesto sobre registro de documentos 0000 | 30 | 9996 | 102 550,000.00 000 550,000.00 242,650.04 23222002 474,870.06 0.86 75,129.94 13.66
' 1 4 2 | 32 |Espectaculos pliblcos con o sin boleta 0000 | 30 | 9996 | 102 125,000.00 000 125,000.00 63,700.00 6,000.00 69,700.00 0.56 55,300.00 44.24
1 1 4 33 | Licencas de construccion o0oC | 30 | 9996 | 102 4,000,000 00 000 4,000.000.00 3,084,647.00 90064001 3,985,287.01 1.00 14,712:49 0.37
A 1 4 3 | 35 |Permiso para romper pavimento de la via o000 | 30 | gass | 102 235,000.00 0.00 235,00000 181,100.00 53,000.00 234,100.00 1.00 800.00 0.38
1 1 4 3 | 36 |Instalacion envasadora de gas y estacio 0000 | 30 | 9996 | 102 500,000.00 000 500,000.00 0.00 000 0.00 0.00 £00.000.00 100.00
1 1 4 3 41 | Petrmiso para construccion yfo instalaci 0000 | 30 | @996 | to2 26,668.00 0.00 26,668.00 1,600.00 17,500.00 19,100.00 0.72 7.568.00 28.38
1 1 4 3 44 | Licenua para instalacion telecomunicac 0000 | 30 | 9936 | 102 50,000 60 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 1.00 0.00 0.00
1 1 g | 94 | Otros arbitrios diversos 0000 | 30 | 9996 | 102 650,000.00 0.00 650,000.00 72,000.00 576,721.50 648,721.50 1.00 1,.278.50 0.20
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Clasificador de Ingresos Presupuesto Percibido
S [T — F“Mwm’_ Denominacion Ertdad |Fusnted| Fuerte Original Modificaciones Vigente Acumulado Tolal Acumulado % Ingresado E.a;'ar:c‘ra por % B;;argcl;?rpﬂf
plo ¥ Otorganis | Minancio. |Especiica financiada Anterior Trimestre ala Fecha ala Fecha ercibir
B 3 4 5 6 7 8 3 10 11 12 1B=1140-12 14 15 16=14 + 15 17216713 18=13.12 19=18/13
1 1 e T | 95 |Uso de aparatos reproductores de misica 0000 | 30 | 9996 | 102 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 000 0.00 0.00 25.000.00 100.00
: i ¥ T | 99 |Ouos mpuestos diversos 0000 | 30 | 9996 | 102 650,000.00 0.00 650,000 00 177,750.00 464,46200 642,212.00 098 7.788.00 120
1 4 TRANSFERENCIAS 155,116,673.00 48,572,741.15|  203,689,414.15 90,732,061.76 75338,77191|  166,070,833.67 0.82 37,618,580.48 18.47
ERE & 8 | 92 |Transt. Corriente - Ordinaria segin Ley 0202 | 20 | 1955 | 100 84,070,004.00 0.00 84,070,004.00 40,308,725.78 20,154,362.76 50,463,088.52 0.72 2360691548 28.08
1 4 1 5 | 04 |Transf Corriente - Extraordinarias 0000 [ 10 | 0100 | ‘o0 0.00 7,750,000.00 7,760,000.00 7,400,000.00 350,00000 7.750,000.00 1.00 0.00 0.00
| i 2 5 | 93 |Transt de Capital - Ordinaria segun Ley 0202 | 20 | 1955 | 100 56,046,669.00 0.00 56,046,669 00 28,023,336.00 14,011,66800 42,035,004.00 075 14,011,665.00 25.00
1 4 2 5 04 | Transf. de Capital - Extraordinarias 0201 16 | 0100 | 100 15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 15,000,000.00 000 15,000,000.00 1.00 000 0.00
1 4 2 5 04 [Transf, de Capital - Extraordinarias coco | 10 [ o100 | 100 0.00 8,003,643.88 8,003,643.88 0.00 8,003,64388 8,003,643 88 1.00 0.0 0.00
i g 2 5 | 98 |De Empresas Publicas No Financieras 0000 [ 40 | 9882 | 103 000 32,819,097.27 32,819,097 27 0,00 32,819,097.27 32,819,087.27 1.00 000 0.00
1 5 INGRESOS POR CONTRAPRESTACION 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 722,950.01 361,441.00 1,084,391.01 0.22 3,915,608.99 78.31
1 5 1 g 06 |Tasa ala matanza de animales 0000 | 30 | 9995 | 102 100,000,00 0.00 100,000 00 0.00 8,20000 8.200.00 008 91,800.00 91.80
1 5 1 3 | 11 |Servicios funerarios 0000 | 30 | 9995 | 102 1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 105,64100 105,641.00 010 994,359.00 90.40
L 1 [ 8 | 14 |ishumacién y exhumacion 0000 | 30 | 9985 | 102 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 000 0.00 000 25,000.00 100.00
T 5 [ 1|3 | 16 |Estudiode uso desuclo 0000 | 20 | 99gs [ 102 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 00D 0.00 0.00 25.000.00 100,00
| % & 1 3 | 20 |Recoleccion desechos solidos 0000 | 30 | 9995 | 102 1.950.000.00 0.00 1,950,000 00 338,750.01 40,600.00 379,350.01 019 1.570,649.99 80.55
; 5 1 2 99 [Otras tasas 0000 | 30 | 9995 | 102 100,000.00 0.00 100.000.00 24,400.00 3340000 57,800.00 058 42.200.00 42.20
1 5 1 4 | 39 | Casetas Fijas y moviles 0000 | 30 | eges | 102 150,000.00 0.00 150,000.00 9.850.00 £.95000 16.800.00 0.41 133,200.00 88.80
1 B 1 5 i‘ Locales y casetas a buhoneros 0000 [ 30 | 9se8 | 102 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 324,950.00 142,90000 467,850.00 0.36 83215000 64.01
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Clasificador de Ingresos Presupuesto Percibido
% Balance por
Denominacion Entdad |Fuerteda| Fusste [Organismal Original Modificaciones Vigente Acumulado Total Acumulado % Ingresado Ba;anc%por Yo Pearc’b“p
Tigo C,”,.“,f“ Cuarta |Sub-Cia | ALK Ctorgante | Financio. | Espectica Friarciada Anteriar Trimeslre ata Fecha ala Fecha ercibir
! 2 3 4 5 6 7 8 ] 10 1 12 1@=11+0-12 14 15 16=14 +15 17=16/13 18=13-12 il
g 67.50
1 5 1 5 08 |Mercados y hospedajes cooo | 30 | egss | 102 150,000.00 0.00 150,000,00 25,000.00 23,75000 48,750.00 0.33 101,250.00
100.00
1 3 1 5 09 |Galleras 0000 [ 30 | gges | 102 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 000 0.00 0.00 50,00000
100.00
1 5 1 5 | 10 |Nichos en cementerio agoo | 30 | 9998 | 102 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 000 0.00 0.00 50.000.00
X 0.00
3 1 INCREMENTO DE PASIVOS 0.00 10,456,199.00 10,456,199,00 10,456,199.00 000 10,456,199.00 1.00 040
.00
3 u 1 1 03 | Disminucion de saldos disponibles de pe 0000 10 0100 | 121 0.00 10,456,199.00 10,456,199.00 10,456,199.00 000 10,456,198.00 1.00 000
19.22
TOTAL RD$ 169,128,341.00 59,028,940.15 228,157,281.15 105,839,157.81 78,476,356.44 184,315,514.25 0.81 43,841,76690
7 # 4 ¥
% 4 - —
» Revisado por Aprobado ,&or
A~ 'S ‘ \
1- Contralona G:éf:‘émi de'la ?{Camma de Cufenla"i-. 3- Cqmrs@n de Fiscalizacion y Control, 4- Ayuntamiento Municipal, 5- Direccicn Generst de Presupuesto (JIGEPRES) 6- Direccidn General de Contabilidad Gubernamental (DIGECOG)
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